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Dotyczy postępowania wyłączonego spod stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych realizowanych ze środków krajowych pn.: Sukcesywne świadczenie usług 

kurierskich w zakresie przyjęcia, przemieszczania i doręczania przesyłek w 

gwarantowanych terminach doręczeń.

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienia 

treści Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) w przedmiotowym postępowaniu, Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie przekazuje treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dopuszcza zastosowanie 

programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca). Elektroniczny Nadawca (EN) to 

internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania 

przesyłek  pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. Za pomocą 

tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, 

tworzenia  książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), 

generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i 

odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się 

bezpośrednio z  placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki  nadane za 

pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w 

formacie xls. Aplikacja jest bezpłatna, zapewniamy bezpłatne przeszkolenie osób, które 

korzystałyby z aplikacji oraz pomoc techniczną w trakcie realizacji umowy.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie programu elektronicznego – EN, po 

uprzedniej weryfikacji przez Wydział Informatyki jego zgodności z polityką 

bezpieczeństwa w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie.
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Pytanie 2

W rozdziale VIII Opisu przedmiotu zamówienia oraz w § 3 ust 1 pkt 4) umowy, 

Zamawiający wskazał 14 dniowy termin otrzymania od Wykonawcy prawidłowo 

wystawionej faktury VAT. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe 

wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego 

wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do 

klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami 

sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 

14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania 

płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 

oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez 

Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury 

określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać 

płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia ?

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Dokonano zmian w projekcie umowy § 3 ust 1 

pkt 4.

Pytanie 3

W § 3 ust 1 pkt 4) umowy, Zamawiający wskazał zapis: „(…) prawidłowo wystawionej 

faktury wraz ze specyfikacją wykonanych usług do siedziby Zamawiającego,” Przepisy 

prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów 

i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia 

jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia 

niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi  do Wykonawcy. W uzasadnionych 

przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą 

nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis 

o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, 

gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmianę zapisu na następujący: „należności wynikające z faktur, Zamawiający 



Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad

Oddział Szczecin

Generalna Dyrekcja al. Bohaterów Warszawy 33 www.gddkia.gov.pl
Dróg Krajowych i Autostrad 70-340 Szczecin e-mail: sekretariat_szczecin@gddkia.gov.pl
Oddział w Szczecinie tel.: (91) 432 53 00 fax: (91) 484 39 97

regulować będzie przelewem w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury wraz ze 

specyfikacją wykonanych usług do siedziby Zamawiającego,”

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Dokonano zmian w projekcie umowy § 3 ust 1 

pkt 4.

Pytanie 4

Czy Zamawiający byłby skłony na wyrażenie zgody na otrzymywanie faktury VAT 

bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy wraz ze specyfikacją? Wygenerowane 

e-faktury w formacie PDF były by automatycznie wysyłane na wskazane przez 

Zamawiającego adresy e-maile. Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 106n 

ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy 

faktury. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej 

zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody 

(akceptacji) odbiorcy faktury. Zatem Wykonawca dopytuje czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na podpisanie oświadczenia jak w załączeniu lub dodanie poniższych zapisów do 

projektowanych postanowień umowy:                                             

„Odbiorca zobowiązuje się: do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w 

postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania 

wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub przekazywania każdorazowo na adres 

Wystawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna 

potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, 

przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nabywcy?

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej jedynie 

poprzez platformę ePUAP i Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF).

Pytanie 5

W § 3 ust. 1 pkt 5) Umowy oraz w ogłoszeniu Warunki płatności Zamawiający umieścił 

zapis: „datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego”. „Za datę 

realizacji płatności uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego’’ 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z 

orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 
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terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za 

zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, 

który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia 

świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata 

dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, 

m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Ze względu na fakt, że faktyczną 

możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, 

Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej 

formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Dokonano zmian w projekcie umowy § 3 ust. 1 

pkt 5 oraz w Ogłoszeniu.

Pytanie 6

W § 3 ust. 1 pkt 6) Umowy, Zamawiający umieścił zapis: „Wykonawca nie może bez 

pisemnej – pod rygorem nieważności - zgody Zamawiającego przenosić wierzytelności 

wynikającej z umowy na osobę trzecią,” Mając na uwadze równe traktowanie stron 

umowy Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów o tożsame dla Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Dokonano zmian w projekcie umowy § 3 ust. 1 

pkt 6.

Pytanie 7

W Załączniku nr 2 Oferta tabela pkt 16 i 17, Zamawiający wykazał w tabeli usługę 

potwierdzenie odbioru w opakowaniu firmowym oraz  jako formularz  druku 

„potwierdzenie odbioru’’ zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisu, czy niniejsza 

usługa dotyczy przesyłek krajowych czy zagranicznych?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający dokonał zmiany w Załączniku nr 3 „Formularz cenowy” w pkt. 16 i 17.
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Pytanie 8

W Załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale VI ust 1 Zamawiający 

umieścił  zapis: ,,Maksymalna waga nadawanej przesyłki: do 50 kg’’. Prosimy o 

odpowiedź, czy słusznie interpretujemy, że powyższa waga dotyczy przesyłek w obrocie 

krajowym?

Odpowiedź na pytanie 8

Tak, powyższy zapis dotyczy przesyłek krajowych.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że przesyłki zagraniczne będą nadawane w wadze do 20 kg.

Odpowiedź na pytanie 9

Tak, Zamawiający potwierdzą, przesyłki zagraniczne nadawane będą wyłącznie w wadze 

do 20 kg.

Pytanie 10

W Załączniku nr 2 w Rozdziale VI ust 8 pkt a) Zamawiający wpisał:

W przypadku przesyłek krajowych:

- do podmiotów innych niż osoby fizyczne – do godziny 16:00 następnego dnia 

roboczego,

- do osób fizycznych – do godziny 20:00 następnego dnia roboczego,

Czy Zamawiający zaakceptuje terminy doręczenia przesyłek do drugiego dnia roboczego 

po dniu nadania, przy czym większość przesyłek doręczanych byłaby dnia następnego po 

dniu nadania?

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w OPZ, dotyczących czasu 

dostarczenia przesyłki do odbiorcy.

Pytanie 11

W Załączniku nr 2 w Rozdziale VI ust 8 pkt a) Zamawiający wpisał:

W przypadku przesyłek krajowych:

- do podmiotów innych niż osoby fizyczne – do godziny 16:00 następnego dnia 

roboczego,

- do osób fizycznych – do godziny 20:00 następnego dnia roboczego,
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Przesyłki dostarczane do adresatów są dostarczane następnego dnia jednak bez podziału 

na podmioty inne niż osoby fizyczne i osoby fizyczne. Nadawanie przesyłek do wskazanej 

godziny 16.00 powoduje, ze Wykonawca będzie zobowiązany wycenić usługę z 

świadczeniem dodatkowym „dostarczyć do godziny”.

W związku z powyższym prosimy o rozdzielenie w formularzu zamówienia pozycji do 

wyceny dla osób fizycznych i podmiotów innych niż fizyczne w celu prawidłowej wyceny 

usług.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Dokonano zmian.

Pytanie 12

W Załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale VI ust 8 pkt b), c) 

Zamawiający umieścił niniejsze zapisy: „w przypadku przesyłek zagranicznych do krajów 

europejskich, doręczenie w terminie do 2 dni roboczych po dniu jej zgłoszenia 

Wykonawcy do odbioru. Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu doręczenia 

spowodowane odprawą celną” 

„w przypadku przesyłek zagranicznych do krajów poza obszarem Europy, doręczenie w 

terminie do 4 dni roboczych po dniu jej zgłoszenia Wykonawcy do odbioru. Zamawiający 

dopuszcza wydłużenie terminu doręczenia spowodowane odprawą celną.” 

Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć terminy doręczania przesyłek kurierskich 

zagranicznych zgodne z regulaminem Wykonawcy dostępnym na stronie internetowej 

usługi https://www.pocztex.pl/do-pobrania/

Ponadto Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, iż czas doręczenia przesyłki kurierskiej jest 

przewidywanym czasem doręczenia i ma charakter wyłącznie orientacyjny, nie 

stanowiący podstawy do roszczeń wobec Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie proponowanych terminów doręczenia przesyłek 

kurierskich zagranicznych, zgodnie z regulaminem dostępnym na stronie internetowej 

usługi. Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu, dotyczącego czasu 

doręczeń przesyłek.
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Pytanie 13

W Załączniku nr 1 Opisu przedmiotu zamówienia rozdział VI ust.10 Zamawiający wymaga 

dwukrotnej próby dostarczenia przesyłki kurierskiej.

Informujemy, że zgodnie z funkcjonującymi zasadami świadczenia usługi u Wykonawcy 

po próbie doręczenia przesyłki i braku możliwości jej doręczenia następuje awizacja 

przesyłki poprzez pocztę elektroniczną lub wiadomość sms pod warunkiem, że na 

przesyłce zostanie wskazany adres e-mail lub numer telefonu komórkowego.

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od zapisów ust. 10 i zaakceptuje w przypadku 

wyboru oferty Wykonawcy poniższą regulację dotyczącą awizowania przesyłek 

kurierskich:

„W przypadku nieskutecznej próby doręczenia, jeżeli nadawca podał numer telefonu (w 

sieci operatora krajowego) albo adres poczty elektronicznej adresata, Wykonawca  

informuje adresata wyłącznie w formie elektronicznej (SMS albo e-mail) o podjętej próbie 

doręczenia przesyłki, wskazując jej numer, termin na odbiór oraz adres placówki, w 

której przesyłka może zostać doręczona.

W przypadku braku podania przez nadawcę numeru telefonu albo adresu poczty 

elektronicznej, kurier pozostawia w skrzynce oddawczej adresata zawiadomienie o 

przekierowaniu, czyli informację o podjętej próbie doręczenia i możliwości jej odbioru, z 

zastrzeżeniem:

Zawiadomienie o przekierowaniu pozostawia się w skrzynce oddawczej adresata lub jeśli 

nie jest to możliwe, 

w inny nienaruszający przepisów prawa sposób. W przypadku pozostawienia 

zawiadomienia o przekierowaniu 

w innym miejscu niż skrzynka oddawcza adresata, miejsce pozostawienia odnotowywane 

jest na przesyłce.

W przypadku, gdy odbiorca nie zgłosi się do placówki Wykonawcy, w drugim dniu, licząc 

od dnia następnego po dniu nieskutecznej próby doręczenia, Wykonawca powtórnie 

poinformuje w formie elektronicznej (SMS-em albo e-mail) adresata o możliwości odbioru 

przesyłki oraz adresie placówki Wykonawcy, w której przesyłka może zostać doręczona, 

jeżeli nadawca podał na etykiecie adresowej odpowiednie dane.
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W przypadku nieskutecznej próby doręczenia przesyłki kurierskiej w ciągu 7 dni, licząc od 

dnia następnego po dniu pozostawienia albo przekazania zawiadomienia o 

przekierowaniu, może zostać ona doręczona w placówce Wykonawcy.

W przypadku niezgłoszenia się odbiorcy przesyłki do placówki Wykonawcy w terminach, o 

których mowa wyżej Wykonawca zwraca przesyłkę do Zamawiającego na jego koszt, 

podając na opakowaniu przyczynę zwrotu. Jeżeli opłatę za usługę, zgodnie ze 

wskazaniem nadawcy,  uiścić miał odbiorca przy doręczeniu przesyłki, Zamawiający 

zobowiązany jest uiścić także niewniesioną opłatę za usługę.”

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 14

W Załączniku nr 1 Opisu przedmiotu zamówienia w rozdziale VI ust. 14 Zamawiający 

wpisał: „(…) Koszt ubezpieczenia na sumę powyżej 50 zł obciąża Zamawiającego zgodnie 

z obowiązującym regulaminem świadczenia usług Wykonawcy”. Jednocześnie w Rozdziale 

VI ust. 13 Zamawiający wpisał, że przesyłki krajowe będą ubezpieczone od uszkodzenia 

lub utraty na sumę ubezpieczenia do 5 000 zł. Prosimy o wyjaśnienie ust. 14 gdyż jest on 

niezrozumiały dla Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający informuję o wystąpieniu błędu pisarskiego w rozdziale VI ust. 14 winno być 

5 000zł. Zamawiający dokona zmiany zapisu.

Pytanie 15

W załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia rozdział VI ust. 18 – tabela oraz  w 

Załączniku nr 3  formularz cenowy Zamawiający wpisał rodzaj przesyłek z określeniem 

wagi. W związku ze zmianą warunków świadczenia usługi kurierskiej u Wykonawcy i 

uzależnieniem cen przesyłek od wymiarów przesyłek, Wykonawca wnosi o wskazanie 

orientacyjnych wymiarów przesyłek planowanych do nadania. Pozwoli to na właściwe 

określenie ceny usługi. Brak wskazania przykładowych wymiarów przesyłek spowoduje, 

że oferta będzie musiała zostać wyceniona wg największych wymiarów przesyłki, co 

znacząco zawyży wycenę usługi.

Poniżej podajemy wymiary przesyłek kurierskich funkcjonujące u Wykonawcy:
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Format S – wymiar maksymalny: 9x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 

kg.

Format M –wymiar maksymalny:20x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 

kg,

Format L –wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 

kg,

Format XL –wymiar maksymalny60x60x70 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 

kg.

Format 2XL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu 

XL, waga do 30 kg  z opcją rozszerzenia do 50 kg. 

Wymiar maksymalny: Wysokość + szerokość + długość=<250cm (maksymalna długość 

= 120 cm).

Czy Zamawiający byłby skłonny wskazać przykładowe wymiary przesyłek?

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający w tabeli poniżej przedstawia przykładowe wymiary przesyłek kurierskich

Pytanie 16

Z uwagi na różnorodność kanałów doręczania przesyłek kurierskich, a mianowicie 

doręczanie do punktów partnerskich lub do automatów paczkowych prosimy o 

potwierdzenie, że wskazane przesyłki kurierskie będą nadawane tylko pod adres.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający potwierdza, przesyłki kurierskie będą nadawane tylko pod adres.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości 

dodania Oświadczenia - Klauzula antykorupcyjna jako załącznika do umowy w przypadku 
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wyboru Wykonawcy, które w związku z wprowadzoną w jego organizacji Polityką 

antykorupcyjną jest załączane obligatoryjnie do wszystkich umów z Kontrahentami.

W związku z powyższym Wykonawca proponuje dodanie nowego ust. o treści:

„Nadawca zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w klauzuli 

antykorupcyjnej, stanowiącej Załącznik nr … do umowy”.

Oświadczenie do Umowy nr……………zawartej dnia………………..

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą 

staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze 

korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane 

podmioty gospodarcze Stron.

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji 

Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem 

korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości 

wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i 

ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć 

rozumianych jako każde niezgodne 

z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie 

nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w  szczególności:

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, 

bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą 

lub nawiązywaną współpracą z Pocztą Polską S.A., dla jakiejkolwiek osoby,

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek 

nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu 

propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania 

w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Pocztą Polską S.A.,

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, 

proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub 

współpracującej z Pocztą Polską S.A. w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek 

nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za 
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działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie 

szkodliwe odwzajemnienie,

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub 

przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z 

Pocztą Polską S.A. w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub 

przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek 

innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki 

i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 

Antykorupcyjnej Poczty Polskiej S.A. może spowodować natychmiastowe rozwiązanie 

Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron 

zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej 

wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail: etyka@poczta-polska.pl.

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Poczty Polskiej 

S.A.”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Poczty Polskiej S.A., w zakładce „O 

firmie”.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy wyraża zgodę na wyżej 

wymieniony zapis w umowie.

  Z poważaniem

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Izabela Kwiecień
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